9. Quartum ex legalitate apposta per Gubernatorem in instrumentis publicis Iacobini, habentibus signum sui Notariatus, de quo etiam testabatur Dominus Cardinalis Perbenedictus de Camerino, qui fuerat Gubernator Vrbs.

10. Ex istis enim oriebatur vehementissima præsumptio pro Notariatu, cum sufficeret, quòd publice pro Notario haberetur. l. Barbarius. ff. de officio pretoris. Felin. in cap. 1. n. 18. de fide instrum. Zabarella consil. 74. incip. In discussione promissi articuli, num. 5. vers. ad secundum, & vers. mihi tamen videretur, Boërius decif. 36. incip. Et videtur dicendum, num. 11. Capella Tolosana decif. 331. incip. Item si aliquis, num. 2.

11. Nec refragari constitutionem Iulij secundi, declarantem nulla, & inualida, omnes contractus & instrumenta, stipulata per Notarios non descriptos in Archiuo.

Quia ad hanc difficultatem iam Rota olim responderat apud Mohed. decif. 322. & decif. 344. aliàs 2. & 5. de testament. in impress. ne tot instrumenta ab alijs Notariis rogata annullentur secundum æquiorum, & meliorem sententiam non subiici prædictæ constitutioni Iulij secundi.

12

Rursus non obstat altera difficultas, an probaretur, quòd Iacobinus fuisset rogatus de prædicto instrumento, quia licet concederetur, scripturam, ex qua fuerat extractum, non fuisse subscriptam à Iacobino, nec recognitam eius manum, & filziam, in qua scriptura originalis fuerat reperta; quia tamen multa simul iuncta concurrerant, inde visa fuit difficultas superari.

13.

Primò enim aderat subscriptio (vt dicebatur) manu eiusdem Iacobini, in qua testabatur, se de hac societate inter Alcanium, & Claudium fuisse rogatum.

14.

Secundò concordabat mensis, dies, & annus, Tertio aderat obferuancia subsecuta, quia manu Claudij exhibebatur notula de multis fructibus istius societatis per eum solutis. Bald. consil. 400. incip. Super primo puncto, num. 5. lib. 4.

Concurrerat præterea cedula subscripta manu contrahentium, inserta in scriptura originali; vnde cum ex illa appareret de substantia, & consensu partium, facilius visa fuit admittenda probatio, quòd Iacobinus fuerat de societate rogatus, atque ex his fuit conclusum, instrumentum fuisse authenticum, & in forma probante.

Bononien. inhibitionis.

Die Lunæ 15. Martij 1610.

S V M M A R I V M.

- 1. Iurisdictio iudicis commissarij durat, donec sententia non est executiva.
2. Clausula, cum incidentibus, dependentibus, in commissione apposta, operatur, vt index habeat iurisditionem vsque ad sententia executionem.

DECISIO M. CCCCXCII.